
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS MANACAPURU 

 

PORTARIA Nº 098 - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 01 DE JULHO DE 2025. 

 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 

2024 e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO a solicitação da Direção Geral, de 01 de julho de 2025;  

 

CONSIDERANDO o teor da Portaria 23/GAB/DG/CAM/IFAM, de 01 de março de 2024, que nomeia 

a servidora a servidora LUCILENE REBOUÇAS DE OLIVEIRA, SIAPE: 1562179, ocupante do cargo 

de Assistente em Administração, para atuar na COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO 

(FG4), do Campus Manacapuru; 

 

          

R E S O L V E: 

 

Art 1º.    DESIGNAR o servidor CARLOS ADRIANO SIQUEIRA PICANÇO, matrícula SIAPE 

1106615, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, como substituto imediato 

da servidora LUCILENE REBOUÇAS DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE Nº 1562179, na 

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO (FG4), durante o período de férias da titular, de 

08/07/2025 à 10/07/2025; 

 

Art 2º.    À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências que se 

fizerem necessárias. 

 

Art 3º.    Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.      

 

 

 

 

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Manacapuru 

PORT. nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024. 
 

 

 

 

 

Estrada Manoel Urbano, S/Nº– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: 

dg.cmpu@ifam.edu.br 

mailto:dg.cmpu@ifam.edu.br

		2025-07-01T17:41:15-0400
	Manacapuru
	9496a601-0e14-4717-a74d-98b5446a4d1c
	I am the author of this document




